

Consultas Realizadas

Licitación 382807 - Mantenimiento y Reparación Edilicia para la instalación del Autoclave de Esterilización

Consulta 1 - VISITA TÉCNICA AL SITIO DE OBRAS

Consulta Fecha de Consulta 12-08-2020

Solicitamos la posibilidad de prever otra fecha y horario para la visita técnica al sitio del Mantenimiento y Reparación Edilicia para la instalación a fin de evaluar la complejidad de la misma y poder cotizar con exactitud todo lo referente a este llamado .

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2020

Por motivos de urgencia del servicio requerido por la Convocante, no se realizará prórroga de la visita técnica al sitio de obras, atendiendo que ello implica modificar los plazos establecidos. Favor ajustarse a los requerimientos del pliego de bases y condiciones del proceso de contratación.

Consulta 2 - consulta

Consulta Fecha de Consulta 13-08-2020

Referencia: "Mantenimiento y Reparación Edilicia para la instalación del Autoclave de Esterilización"

Con respecto a la licitación de referencia verificamos que en las observaciones emitidas por la DNCP según nota de fecha 5 de agosto, en el punto 3 dice:

3. En la sección VI. Formularios, observamos que en el formulario N° 2 "Garantía de Mantenimiento de Oferta", indican "No Aplica". Al respecto, consultamos el motivo por el cual dicho formulario no aplicaría? Considerando que según el PBC estándar, dicho formulario debe ser utilizado exclusivamente cuando se instrumente por Garantía Bancaria.

Consultamos si el llamado de referencia ha sufrido algún tipo de modificación en lo referente al formulario N°2 de mantenimiento de oferta, o si se han modificado algunos puntos según las recomendaciones generales en razón a lo recomendado por la DNCP.

Saludos.

Arq. Rocio Franco

Taivo Construcciones SA.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2020
Favor dirigirse a la Adenda N° 1.

29/08/25 11:59 1/2



Consulta 3 - consulta

Consulta Fecha de Consulta 13-08-2020

Referencia: "Mantenimiento y Reparación Edilicia para la instalación del Autoclave de Esterilización"

Con respecto a la licitación de referencia verificamos que en las observaciones emitidas por la DNCP según nota de fecha 5 de agosto, en el punto 3 dice:

3. En la sección VI. Formularios, observamos que en el formulario N° 2 "Garantía de Mantenimiento de Oferta", indican "No Aplica". Al respecto, consultamos el motivo por el cual dicho formulario no aplicaría? Considerando que según el PBC estándar, dicho formulario debe ser utilizado exclusivamente cuando se instrumente por Garantía Bancaria.

Consultamos si el llamado de referencia ha sufrido algún tipo de modificación en lo referente al formulario N°2 de mantenimiento de oferta, o si se han modificado algunos puntos según las recomendaciones generales en razón a lo recomendado por la DNCP.

Saludos.

Arq. Rocio Franco

Taivo Construcciones SA.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2020

Favor dirigirse a la Adenda N° 1.

29/08/25 11:59